
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 
ПРИКАЗ 

 
31 августа 2022 года № 291 

 
 

О закреплении наставнических 

пар   в МБОУ «Лознянская 

средняя общеобразовательная 

школа» на 2022-2023 учебный год 

 
В  соответствии с  приказом МБОУ «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» от 21 марта 2022 года №63 «О внедрении 

системы (целевой модели) наставничества педагогических     работников     

в МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»», на 

основании письменного согласия педагогических работников, в целях 

развития профессиональных компетенций педагогических работников 

образовательного учреждения в соответствии с профессиональными 

стандартами, приказываю: 

1. Утвердить список наставнических пар в МБОУ «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» (Приложение № 1) 

2. Полтавцевой Наталье Владимировне, заместителю директора, 

ответственному за реализацию системы наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»: 

2.1. Разработать и реализовать персонализированную программу 

наставничества; 

2.2. Осуществлять мониторинг эффективности и результативности 

системы наставничества педагогических работников в учреждении; 

2.3. Подготовить итоговый аналитический отчёт о реализации системы 

наставничества в срок до 01 июня 2023 года. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 



Приложение №1 

к приказу №291 от 31.08.2022 года 

 
 

Список наставнических пар в МБОУ «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 
 

№ 

п/п 

ФИО наставника ФИО 

наставляе

мого 

педагога 

Виды наставничества, выбранные 

общеобразовательной организацией 

1. Полтавцева 

Наталья 

Владимировна 

Дьяченко Ольга 

Ивановна 

- краткосрочное или целеполагающее 

наставничество; 

- ситуационное наставничество; 
- традиционная форма наставничества 

 


	ПРИКАЗ
	О закреплении наставнических пар   в МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» на 2022-2023 учебный год
	Список наставнических пар в МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»

